Universidade de Brasília-UnB

Instituto de Ciências Humanas-IHD
Departamento de Serviço Social-SER

Programa de Pós-Graduação em Política Social-PPGPS

RESOLUÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-­‐GRADUAÇÃO  EM  POLÍTICA  SOCIAL  DO

DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇO  SOCIAL
Nº  002/2019

ESTABELECE  COMISSÃO  PARA  REVISÃO  DOS  CRITÉRIOS  PARA

CONCESSÃO  DE  BOLSA  DE  MESTRADO  E  DOUTORADO
  (Revisão  da  Resolução  SER/IH/UnB  nº  19/2003)

   O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-­‐Graduação  em  Política  Social,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais  e  conforme  deliberação  do  Colegiado  do  Curso  de  Pós-­‐Graduação
em  Política  Social  do  Departamento  de  Serviço  Social,

RESOLVE:

   Constituir  Comissão  composta  pelas    professoras  Lucélia  Luiz  Pereira;  Silvia  Cristina
Yannoulas   e   Mariléia   Goin   e   o   representante   discente   Leonardo   Dias   Alves,   sob   a
presidência   da   primeira,   para   elaborar   em  60   dias,   sugestões   de   revisão      da   Resolução
SER/IH/UnB  nº  19/2003,  que  estabelece  os  critérios  de  concessão  de  bolsas  de  Mestrado
e  Doutorado    do  Programa  de  Pós-­‐Graduação  em  Política  Social.

Brasília,  24  de    Fevereiro    de  2019.

Prof.  Dr.  Evilasio  da  Silva  Salvador
Coordenador  do  PPGPS/SER/UnB